
 

 
Ministerstvo práce a sociálních věcí, Na Poříčním právu 1, 128 01 Praha 2, www.mpsv.cz 

 
 

 

 

 
Tisková zpráva                   Praha, 20. května 2019 

 

 
Ministryně Maláčová podepsala Smlouvu o sociálním 
zabezpečení mezi Českou republikou a Mongolskem 
 
Ministryně práce a sociálních věcí Jana Maláčová (ČSSD) dnes spolu s ministrem 
zahraničních věcí Mongolska Tsogtbaatarem Damdinem podepsala Smlouvu  
o sociálním zabezpečení mezi Českou republikou a Mongolskem. Mongolský ministr 
zahraničních věcí s představiteli vlády České republiky podepsal tři další smlouvy, 
včetně dohody o zpětném přebírání osob s neoprávněným pobytem. 
 
Smlouva o sociálním zabezpečení s Mongolskem zakotví pravidla v oblasti důchodového 
pojištění pro situace, kdy občan Mongolska pracuje či podniká na území České republiky 
nebo naopak když český občan pracuje či podniká v Mongolsku. V takovém případě již 
nebude nutné platit pojištění v obou zemích. Odpracovaná doba se zároveň promítne 
v důchodových nárocích těchto osob. 
 
„Pokud někdo pracuje a odvádí pojistné, mělo by se to projevit na jeho důchodu,“ uvedla 
ministryně Maláčová po podpisu. „Sjednání smlouvy rovněž českým firmám o něco 
zjednoduší investice v Mongolsku, které nabízí mnoho atraktivních příležitostí,“ dodala.  
 
Smlouvu musí schválit obě komory Parlamentu ČR a poté bude předložena k ratifikaci 
prezidentu republiky. 
 
 

 Tiskové oddělení MPSV 

http://www.mpsv.cz/

